
安徽金联拍卖有限公司

司法拍卖公告
受委托，我公司定于2014年8月15日上午

9时在安徽省人民法院涉诉资产交易中心网（竞
价大厅网址：http://bd.ahsszc.cn），以“网络电子竞
价”的方式进行公开拍卖，现公告如下：

一、拍卖标的：合肥市新站区站西路1号宝
文（国际）装饰广场B区2号楼第二层商业服务
用房，建筑面积：1148.63平方米，参考价972.98
万元。

二、看样地点及时间：标的所在地，公告及标
的展示期限为自 2014 年 7 月 29 日 8：00 起至
2014年8月13日17：00止。

有意竞买者须于2014年8月13日17：00前，
通过本单位（本人）账户以电汇、转账的形式向委
托法院指定账户（收款单位：合肥市蜀山区人民法
院；开户银行：徽商银行合肥高新技术开发区支
行；账号：1020801021000663036）汇入竞买保证金
人民币100万元，并携带相关材料到合肥市阜阳
路17号合肥公共资源交易中心501室办理申请登
记手续（具体要求见合肥公共资源交易中心《合肥
市新站区站西路1号宝文（国际）装饰广场B区2号
楼第二层商业服务用房司法拍卖》）。

公司地址：合肥市濉溪路金鼎广场 B 座
2306室

联系人：程经理 13695516129
0551-65633126

安徽金联拍卖有限公司
2014年7月29日

当日下午5点左右，记者接到了

董某的电话通知。“分已消掉，过来拿

单子就行了。如果没有时间，明天上

午9点至下午下班前过来拿都行。”

5月20日上午，记者来到蒙城

北路事先约定的地点，见到记者

后，董某从包里掏出一沓“公安交

通管理简易程序处罚决定书”，并

表示分已被消掉。

董某从中抽出三张处罚决定

书递给记者，表示共9分，手续费

900元。

“我是一个实在的黄牛，还有

三个单子是违章记0分的，但要交

罚款的，我也帮你打出来了，如果

你想要就再交100元。”董某表示，

“虽然是记0分，但没有这些单子罚

款是交不掉的。”

随后，记者支付了 1000 元手

续费，拿回了6张单子。记者看到，

单子上车牌号是记者所提供的，被

处罚人是孙某。单子上的落款日

期是5月19日，上边还盖着合肥交

警支队蜀山大队的公章。

之后，记者通过网络查询，发

现扣分果真被消掉。

只要给钱，多少分都能消？

黄牛是通过什么途径和方式来办理的

呢？他们手中又何来那么多驾驶证分？

“每个黄牛背后都有一定的关系。”在暗访

中一黄牛向记者透露，代办处理违章一般有两

种方式，一是如果当事人带着行驶证来办理，

他们拿一个别人驾驶证，直接到服务大厅窗口

消分就行，时间很快，这也是最简单的一种方

式；如果当事人只提供行驶证复印件，这就需

要通过内部关系来办理了。

一位姓王的黄牛表示，如果是一次性扣12

分的处罚，“一般都是专门找人顶替扣分，然后

学习考试。”

“有那么多人顶替么？”记者问。

“合肥的驾驶证根本就不够用，我们都是

通过网络在全国各地找顶替人，这边一有业务

他们就过来。”王某说。

王某还称，他们都是一条龙的，有人专门

收分，找顶替人，有人专门拉业务。“目前，有很

多人有驾驶证，但不开车，驾驶证常年闲置着，

尤其是在校大学生。他们的分到一个周期不

用也是浪费，所以就拿来卖。”

有人收分，有人找顶替人，有人拉业务

黄牛自曝：
在调查中记者了解到，

黄牛背后有一个专门收集
驾驶证的链条，通过网络在
全国各地买分，很多黄牛手
中都囤积了大量分数，他们
消分的途径也很多。

内幕揭秘：
果真如黄牛所说，仅凭

一张行驶证复印件就能把
分消掉么？为了进一步证
实，记者决定找一个黄牛试
一试。

“我有累计5分的违章要处理，能不能代

办。”在暗访中，记者问了多个黄牛，他们都嫌

分数太少了，不愿代理，要不就要价很高。很

多黄牛都表示，他们手中都有大量的分数，一

般代办累计都在30分以上。

在蒙城北路，一陈姓黄牛在和记者聊天时

自曝称，他每天都能接到很多业务，最多一天

能处理上百分，有时一辆车违章记分都高达五

六十分。

“从处理的违章记录来看，多数违章都是超

速，尤其是在外地，国道、省道上，有的路段限速

比较低，很多司机都来不及减速。”陈某介绍。

陈某告诉记者，在合肥他代处理的超速违

章最多的是通往紫蓬山的森林大道路段，该路

很宽，但限速很低，所以一般司机很容易超速。

“你一年大概能代办多少违章分，一万分

有没有？”记者问。

“一年至少在一万分。”陈某肯定地回答。

记者从黄牛给的卡片中了解到，不少都是

公司化运作，代办违章处理只是他们其中的一

项业务。

一年消分在一万分以上

深读 052014年7月29日 星期二
星级编辑钱智琛 | 组版崔琛 | 校对吴巧薇

5月15日，记者带着一张驾驶证复印件首

先来到裕和年审检车站。

在服务大厅记者向处理违章窗口民警出示

了该复印件，然后被告知所属车辆有6个违章记

录，记9分，罚款750元。当记者问可不可以消

分时，该民警表示必须带行驶证原件来处理。

5月16日，记者带着行驶证复印件又来到

顺安检测站，在门口转悠的一黄牛向记者表示

可以代办各种违章处理，如果带行驶证的话一

个小时之内就可以把分消掉。

记者表示只带了行驶证复印件，该黄牛说：

“没关系，但要等到下周一上午才能办理好。”

经过一番讨价还价，最终双方达成协议，消

1分的手续费为100元。

“先不要交钱，等周一来拿处理单子时再付

款，但要核实一下你的身份。”黄牛要求记者报

一下手机号码。

记者表示是帮公司领导消分的，因此办理

好之后直接拨打领导爱人的电话即可。

“我们要先垫资，有一定的风险，还是留一

下你本人的电话吧，不然办好了找不到人怎么

办？”黄牛坚持核实一下记者的身份。

“行驶证上的信息都在，怎么会找不到人

呢？”在记者的坚持下，黄牛勉强答应。

临走时黄牛递给记者一张卡片，上边信息

显示，该黄牛姓董。

记者只有行驶证复印件，黄牛称也可以办

根据约定，5月19日上午，记者再次来到顺

安检测站，一见到记者董某就走了过来。当记

者索要处理单子时，董某忙解释：“大哥，因没

有你的真实身份，我哪敢办，万一找不到人怎

么办？”

记者表示很生气，董某又立即表示，“这

样，你先把钱付给我，我现在就打电话给你办

理，下午下班前就能办好。”

“我把钱先支付给你，到时候找不到你了怎

么办？要不我先付一半定金？”记者表示有所

担心。

“算了吧,还是先办好再付款吧，我们都是

讲诚信的人。”看到记者很有诚意，董某最终很

爽快地答应当日给办理。

董某从包里掏出小本子，查找记者之前留下

的所谓公司领导老婆的电话。在翻阅查找中记

者看到，本子上密密麻麻地记的都是手机号码，

在记者留的号码后边又记了约20个电话号码。

很谨慎，再三核实记者身份

随后，董某拨打了一个电话。“我这边有一

个违章要处理，我把行驶证和驾驶证信息发给

你，帮我办一下。”董某在通话中说。

“你在总队？你回去就帮我办吧，这边等

着年审。”

“不会有问题的。”对方可能有些担心，董

某又在电话中补充说。

通完电话后，董某又从包中掏出一个驾驶

证，开始坐在路牙上用手机输入记者提供的行

驶证复印件和驾驶证信息，然后发给对方。

记者注意到，董某手中所持的驾驶证并不

是其本人，而是一位姓孙的男子。

“放心吧，下午下班之前办好了我会打电

话通知你过来拿的。”董某向记者表示。

一通神秘的电话，就搞定

处罚决定书如约办理好


